
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Natálie Jonáková  

 
Vedoucí práce: Mgr. Tomáš Petr, Ph.D.  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s psychotickou poruchou. 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Mgr. Tomáš Petr, Ph.D., UVN Praha, tomas.petr@uvn.cz 

 

  Vedoucí práce/oponent  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 3 

 Výběr tématu hodnotím v kontextu nárůstu počtu lidí s duševním onemocněním velmi pozitivně. Je žádoucí se 

zabývat odpovídající ošetřovatelskou péčí u lidí s psychózou a popisovat roli sester v péči o duševně nemocné.  
 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

 
 Po celou dobu pracovala autorka samostatně, aktivně si vyhledávala odbornou literaturu a pravidelně 

konzultovala své texty s vedoucím práce. Citovaná literatura je převážně z českého prostředí, nicméně zdroje 

jsou pestré a umožnují autorce nahlédnout danou problematiku komplexně a z různých úhlů.   

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
3 

 
 Zpracování teoretické části je na velmi dobré úrovni. Autorka se věnuje různým aspektům psychotických poruch 

a komplexně postihuje danou problematiku. V praktické části je popsána péče a intervence sestry u vybraného 

pacienta se schizofrenií. Některé intervence by mohly být více rozpracované, aby z textu bylo zřejmé, co všechno 

může sestra v rámci péče o pacienta v průběhu hospitalizace samostatně provádět.  
 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Po formální stránce hodnotím práci velmi dobře. Je přehledně členěna do logických celků, kapitoly na sebe 

vhodně navazují. Práce je čtivá a srozumitelná. 

 

 

 
  B

o
d

y
 

c
e

lk
e

m
  
 

 
 13 



 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: Vysvětlete pojem recovery/zotavení v kontextu psychiatrické péče. 

 

 
 

Jakým způsobem by bylo vhodné do péče o pacienta zapojit jeho rodinu? 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 Výborně  

 
Datum: 

21.6.2034 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


